UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 1011/STTTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội

đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần

thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Nông, ngày  02   tháng 10  năm 2020

                      Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 2393 – CV/BTGTU ngày 21/9/2020 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội Đại hội Đảng

bộ tỉnh lần thứ XII. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị

triển khai một số nội dung sau:

- Đề nghị các cơ quan báo chí truyền thông ưu tiên diện tích đăng tải, thời

lượng, tần suất phát sóng phù hợp, thông tin tuyên truyền việc triển khai hiệu

quả các nhiệm vụ được giao theo Chỉ thị 35 – CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ

Chính trị; Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 20/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về  tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII và

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Căn cứ Hướng dẫn số 90-

HD/BTGTU ngày 28/8/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại

hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII và Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (Đợt 03, từ 01/9/2020 đến 30/10/2020);

Kế hoạch số 46/KH – STTTT ngày 10/9/2020 của Sở Thông tin và Truyền

thông về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông

lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các phương

tiện thông tin đại chúng (Đợt 03, từ 01/9/2020 đến 30/10/2020).

- Đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể: Tăng cường khai thác, đăng tải tin,

bài tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII và Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị

mình. Thực hiện đặt banner tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần

thứ XII trên Trang chủ Trang thông tin điện tử theo mẫu thiết kế của Sở Thông

tin và Truyền thông (theo Công văn số 557/STTTT – TTBCXB ngày 15/6/2020

2

của Sở Thông tin và Truyền thông ). Đồng thời, dẫn link liên kết đến một số

chuyên mục tuyên truyền Đại hội Đảng của các cơ quan báo chí.

- Đối với cơ quan, đơn vị có xuất bản ấn phẩm bản tin, tài liệu không kinh

doanh trong tháng 10 và tháng 11/2020: Thiết kế banner, khẩu hiệu tuyên truyền

Đại hội Đảng bố trí tại Bìa 1 ấn phẩm. Đồng thời, lồng ghép nội dung tuyên

truyền hướng tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII vào những nội

dung trên các ấn phẩm dự kiến xuất bản.

- Đối với UBND các huyện, thành phố: Chỉ đạo tăng cường tuyên truyền

về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 – 2025 trên hệ

thống truyền thanh của các huyện, thành phố; đài truyền thanh cơ sở các xã

phường, thị trấn.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Giám đốc;

- - Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2020-10-02T08:59:18+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-02T10:12:44+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!